[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	10.03.2016
	№
	        86

   О результатах исполнения решения

    Муниципального Совета от 18.12.2014
    № 28 «О бюджете внутригородского

   Муниципального образования Санкт-Петербурга

    Муниципальный округ Лиговка–Ямская
   на 2015 год»
Рассмотрев в соответствии со ст.31, 32 Устава  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская доклад Главы местной Администрации о результатах исполнения решения Муниципального Совета от 18.12.2014 № 28 «О бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2015 год»  и сообщение постоянной комиссии по бюджету и финансам Муниципальный Совет
                                                                               РЕШИЛ:

1. Решение Муниципального Совета от 18.12.2014 № 28 «О бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2015 год»  снять с контроля как утратившее силу.

2.  Предложить   Главе местной Администрации  Муниципального образования  (Буканова О.Ю.)  на основе анализа исполнения бюджета за 2015 год совместно с КСП,  постоянной комиссией по бюджету и финансам разработать комплекс мер по экономии бюджетных средств и повышению эффективности их расходования, для чего:

2.1.  Завершить в I полугодии с.г. работу по созданию Социально-экономического паспорта Муниципального образования Лиговка-Ямская как базового документа для совершенствования бюджетного планирования и прогнозирования;

2.2. Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» подготовить и представить на утверждение Муниципального Совета в I  полугодии с.г. программу его реализации применительно к условиям Муниципального образования Лиговка-Ямская  с учетом нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации - города федерального значения Санкт-Петербурга;

2.3. Обобщить и расширить использование положительного опыта работы по проведению мероприятий  в соответствии с перечнем вопросов местного значения, осуществляемых без финансирования, за счет внутренних резервов;

2.4. Проанализировать практику работы с письмами, заявлениями и предложениями жителей Муниципального образования, поступающими в том числе через форму обратной связи  официального сайта Муниципального образования Лиговка-Ямская и портал «Наш Санкт-Петербург», принять меры к их своевременному и исчерпывающему рассмотрению;

2.5. Осуществить в текущем году меры по повышению квалификации  сотрудников местной Администрации по отдельно утвержденному плану и доложить Муниципальному Совету о проведенной работе по итогам 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном  сайте Муниципального образования.

4. Контроль  за  выполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия на заседании Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования                                                                       К.И.  Ковалев